
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.05.2025 № 19 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по 

присвоению адресов объектам адресации, 

изменению, аннулированию адресов 

объектов адресации, расположенных на 

территории муниципального образования, 

утвержденный постановлением 

администрации Семеновского 

муниципального образования от 04.12.2020 

№ 29 

 
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; постановлением правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, руководствуясь Уставом 

Семеновского сельского поселения Федоровского муниципального района, 

администрация Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению адресов объектам адресации, изменению, 

аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории 

муниципального образования, утвержденный постановлением администрации 

Семеновского муниципального образования от 04.12.2020 № 29 (с изменениями от 

07.04.2023 №3 14, от 20.03.2024 № 9а, от 15.05.2025 № 17): 

1.1. Подпункт 5 пункта 4 изложить в новой редакции: 

«5) с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 

основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального 

закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные 

кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации.» 

1.2. подпункт 1 пункта 22 раздела 2.3 изложить в новой редакции: 

«3) Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 



сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 

осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 

рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

2. В остальной части постановление администрации Семеновского 

муниципального образования от 04.12.2020 № 29 оставить без изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области      О.В. Подольских 


